BALANCO 2022

|Empresa: GSC - Grupo Sportivo de Carcavelos

|0p<;6'e$: Datas n: 01-01-2022 / 31-12-2022 Datas n-1: 01-01-2021 / 31-12-2021

RUBRICAS

NOTAS

PERIODOS

2022

2021

ACTIVO

Activo ndo corrente
Activos fixos tangiveis
Activos intangiveis

Accionistas/sdcios

Activo Corrente

Inventarios

Clientes

Estados e outros entes publicos
Accionistas/sdcios

Outras contas a receber

Outros ativos financeiros

Caixa e depdsitos bancarios

Total do activo

Capital proprio

Capital realizado

Prémios de emissdo
Reservas legais

Outras reservas

Resultados transitados
Excedentes de revalorizagdo

Outras variagdes no capital préprio

Resultado liquido do periodo

Total do capital préprio

PASSIVO
Passivo ndo corrente

Accionistas

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Passivo corrente
Fornecedores

Estado e outros entes publicos
Diferimentos

Outras contas a pagar

Outros passivos financeiros

Total do passivo
Total do capital préprio e do passivo

CAPITAL PROPRIO E PASSIVO

220 698,16 €

1328,40€

220 698,16 €

1328,40€

1180,00 €

213,12 €

139,86 €

69 789,77 €

67 603,03 €

290 701,05 €

70 251,29 €

69 767,87 €

62 822,32 €

220 698,16 €

246,57 €

6 945,55 €

290 219,46 €

69 767,87 €

481,59 €

483,42 €

481,59 €

483,42 €

481,59 €

483,42 €

290 701,05 €

70 251,29 €

(1) - O euro, admitindo-se, em fungdo da dimens3o e exigéncias de relato, a possibilidade de expressdo das quantias em milhares de euros




